
Vážená studentko, vážený studente, 

dotazník, o jehož vyplnění bych Vás chtěla poprosit, bude sloužit ke zjištění, jaké vlivy sociálního 

prostředí, mezi které můžeme zařadit např. Vaši rodinu, přátele, pedagogy, ale také média, Vás při 

rozhodování o další vzdělávací a profesní dráze ovlivnily, kdo Vám pomáhal nebo čí pomoc byste 

uvítali. 

Výsledky tohoto dotazníku jsou důležité, jelikož pomocí nich bude možné jednotlivé vlivy, které na Vás 

při rozhodování působí, vyhodnotit a následně srovnat s výsledky již provedených studií. 

Vyplnění dotazníku Vám zabere asi 10–15 minut, odpovědi jsou anonymní. 

Děkuji Vám za spolupráci a přeji mnoho ať studijních či pracovních úspěchů.  

Studentka Institutu celoživotního vzdělávání Mendelovy univerzity v Brně Ing. Michaela Václavská 

     

1. Mé pohlaví je:  

  Muž  

  Žena  

*případně ti co Vás vychovávají, pokud nemáte rodiče 

 

*pokud matku nemáte, otázku přeskočte 

 

 

 

2. Jaká je struktura Vaší rodiny (ty, rodiče*, sourozenci)? 
 (vyberte jednu možnost) 

 

  Oba rodiče a Vy  

  Oba rodiče, Vy a sourozenci  

  Jeden rodič a Vy  

  Jeden rodič, Vy a sourozenci  

3. Jaké je nejvyšší dosažené vzdělání Vaší matky*? 
(vyberte jednu možnost) 

 

  Základní škola  

  Střední odborné učiliště s výučním listem  

  Střední odborná škola s maturitou  

  Nástavbové studium  

  Gymnázium  

  Konzervatoř  

  Vyšší odborná škola  

  Vysoká škola  

  Jiné (uveďte jaké): 
 

 



*pokud otce nemáte, otázku přeskočte 

 

5. Po dokončení střední školy plánuji: 
(vyberte prosím jednu možnost) 

 

  pokračovat ve studiu v oboru, který nyní studuji  

  pokračovat ve studiu v jiném oboru, než který nyní studuji  

  začít pracovat a to v oboru, který nyní studuji   

  začít pracovat v jiném oboru, než který nyní studuji   

  odjet do zahraničí a studovat   

  odjet do zahraničí a pracovat  

  odjet do zahraničí studovat a zároveň pracovat   

  ještě jsem se nerozhodl/a  

  jiné (uveďte, prosím, své záměry po dokončení studia na střední škole): 
 
 

 

 

 

7. Ohodnoťte, prosím, jakou mírou Vás ve Vašem rozhodování o 
další vzdělávací či profesní dráze ovlivnil/a: 
(1 – malý vliv, 4 – velký vliv) 

 
 
 

1 

 
 
 

2 

 
 
 

3 

 
 
 

4 

  matka     

  otec     

  sourozenec     

  širší rodina (např. babička)     

4. Jaké je nejvyšší dosažené vzdělání Vašeho otce*? 
(vyberte jednu možnost) 

 

  Základní škola  

  Střední odborné učiliště s výučním listem  

  Střední odborná škola s maturitou  

  Nástavbové studium  

  Gymnázium  

  Konzervatoř  

  Vyšší odborná škola  

  Vysoká škola  

  Jiné (uveďte jaké): 
 

 

6. Shoduje se Vaše rozhodnutí týkající se vzdělávací či profesní dráhy s přáním 
Vašich rodičů? 
(vyberte jednu možnost) 

 

  Ano, shoduje se s přáním obou rodičů (mají stejná přání)  

  Ano, shoduje se s přáním mé matky   

  Ano, shoduje se s přáním mého otce  

  Ne, neshoduje se s jejich přáním  

  Je to jinak (uveďte jak): 
 

 



  kamarádi z mimoškolního prostředí     

  spolužáci ve škole     

  přátelé na sociálních sítích (Facebook, apod.)     

  třídní učitel     

  učitel (jiný než třídní)     

  školní psycholog     

  výchovný poradce     

  poradce z úřadu práce     

  poradce z psychologicko-pedagogické poradny     

  já sám/sama     

  jiná osoba (uveďte, prosím, kdo a jeho vliv) 
 
 

    

 

8. Mé rozhodování, co budu dělat po ukončení 
střední školy, ovlivnilo/y: 
(uveďte míru souhlasu) 

1 
Souhlasím 

2 
Spíše 

souhlasím 

3 
Spíše 

nesouhlasím 

4 
Nesouhlasím 

  Sledování televizního seriálu, filmu     

  To, jak je povolání prezentováno v médiích     

  Sociální sítě (facebook, instagram, aj)     

 

 
9. 
 

 
Jaký vliv měla na Vaše rozhodnutí o vzdělávací či 
profesní dráze následující masmédia? 
(1 - malý vliv, 4 - velký vliv) 

 
 
 

1 
 

 
 
 

2 
 

 
 
 

3 
 

 
 
 

4 

  Noviny     

  Knihy     

  Časopisy     

  Televize     

  Rozhlas     

  Film     

  Facebook     

  Instagram     

  Blog na internetu     

  Youtube     

  Internetové diskuze a fóra     

  Jiné (uveďte jaké) 
 

    

 

 

 

 

 



10. Ohodnoťte, prosím, jak moc Vám ve Vašem rozhodování o další 
vzdělávací či profesní dráze pomohl/a: 
(1 - malá pomoc, 4 – velká pomoc) 

 
 
 

1 

 
 
 

2 

 
 
 

3 

 
 
 

4 

  matka     

  otec     

  sourozenec     

  širší rodina (např. babička)     

  kamarádi z mimoškolního prostředí     

  spolužáci ve škole     

  přátelé na sociálních sítích (Facebook, apod.)     

  třídní učitel     

  učitel (jiný než třídní)     

  školní psycholog     

  výchovný poradce     

  poradce z úřadu práce     

  poradce z psychologicko-pedagogické poradny     

  já sám/sama     

  jiná osoba (uveďte, prosím, kdo a jeho vliv) 
 
 

    

 

*případně ti co Vás vychovávají, pokud nemáte rodiče 

 

 

 

Děkuji za vyplnění dotazníku. 

 

11. Uvítal/a byste větší pomoc během rozhodování o další vzdělávací a profesní 
dráze ze strany rodičů*? (vyberte jednu možnost) 

 

  Ano   

  Spíše ano  

  Spíše ne  

  Ne  

12. Uvítal/a byste, větší pomoc během rozhodování o další vzdělávací a profesní 
dráze ze strany odborníků?  
(vyberte jednu možnost) 

 

  Ano   

  Spíše ano  

  Spíše ne  

  Ne  


